

Drodzy Czytelnicy!

Macie przed sobą już drugi numer naszej gazetki pisanej z pasją, zapalem i – mamy nadzieję - z humorem, by oderwać Was na chwilę od monotonii roku szkolnego. W kalendarzu grudzień jednoznacznie kojarzy się ze świętami Bożego Narodzenia. Zgodnie ze staropolskim obyczajem powinniśmy teraz złożyć życzenia. Nie zrobimy tego, bo dobrze wiecie, że zawsze (nie tylko w święta) życzymy Wam i Waszym Rodzinom wszystkiego co najlepsze! Skoro zatem tradycyjne powinności za nami, teraz dosyć stereotypów! Naszym zadaniem jest je łamać. Efekty znajdziecie na dalszych stronach „Poddębka”.

Interesującej lektury...

Redakcja



W numerze m. in.:

- *coś na czasie, czyli trochę świątecznego klimatu*
- *kilka wskazówek na temat przyszłych edukacyjnych wyborów*
- *garść szkolnych ciekawostek*

ŚWIĘTA TUŻ... TUŻ...

Święta zbliżają się wielkimi krokami. W telewizji i w witrynach sklepowych kuszą nas bożonarodzeniowe pomysły i oczywiście promocje. W tej całej komercyjnej otoczce ginie prawdziwy świąteczny duch. Redakcja postanowiła o niego zadbać i przygotować przekrój przez najważniejsze bożonarodzeniowe zwyczaje i tradycje.

CHOINKA:

Święta zaczynają się w naszych domach na dobre, gdy ubierzemy choinkę, czyli drzewo świerku lub jodły (naturalne lub sztuczne). Zgodnie z tradycją powinno się ją ozdabiać w wigilijny poranek, ale odbiega się teraz od tej zasady i często stroimy świąteczne drzewko już wcześniej. Podstawowe ozdoby to oczywiście bombki, łańcuchy i światełka. Spotkać też można jabłka i cukierki. Na czubku króluje gwiazda, która ma przez cały rok wskazywać domownikom drogę do domu. Bożonarodzeniowe drzewko uważane jest za symbol życia, odradzania się i trwania w płodności. Zwyczaj ten do Polski przybył na przełomie XVIII i XIX wieku za sprawą niemieckich protestantów.

DWANAŚCIE POTRAW:

Na świątecznie udekorowanym stole (obowiązkowo z nakryciem dla strudzonego wędrowca) często aż brakuje miejsca na wszystkie smakołyki. Do najbardziej typowych potraw należą: barszcz czerwony z uszkami, zupa grzybowa, ryby (najbardziej tradycyjny jest karp), kapusta z grochem, pierogi z kapustą i grzybami, kasza jaglana, fasola z suszonymi śliwkami, paszteciki z grzybami, kotlecki z ryżu, kluski z makiem (makielki), kompot z suszu i kutia. Zgodnie z polską tradycją wigilijne potrawy są postne. Nie jest to co prawda obowiązek narzucany przez żadne wyznanie chrześcijańskie, ale jak wiemy „tradycja – rzecz święta”...

DZIELENIE SIĘ OPŁATKIEM:

Zastanawialiście się kiedyś jak powstaje opłatek i dlaczego? Spieszymy z odpowiedzią. Jest to platek chlebowy niekwaszony i niesolony, wypiekany z wody, białej mąki, bez dodatku drożdży. W Polsce zwyczaj dzielenia się opłatkiem pojawił się pod koniec XVIII wieku i ma bogatą symbolikę. Po pierwsze jest znakiem pojednania i przebaczenia, przyjaźni i miłości. Po drugie - wyraża chęć bycia razem, wspólnoty. Ta wigilijna tradycja zobowiązuje nas do bycia dobrymi i dzielenia się z innymi tym, co w nas najlepsze. Zwyczaj ten przyjęty jest także na Słowacji, Litwie, Białorusi, Ukrainie, w Czechach i we Włoszech.

A może sami spróbujecie przygotować opłatek?

Składniki:

- 30 dag mąki pszennej
- woda

Przygotowanie:

Składniki wsypać do miksera i dobrze wymieszać, aby ciasto miało konsystencję śmietany. Następnie małe porcje ciasta wlewać do gofrownicy. Po minucie opłatek będzie gotowy.

PREZENTY I ŚWIĘTY MIKOŁAJ:

Choinka świeci, kolacja zjedzona, pora więc na... prezenty! Najbardziej wyczekiwany przez dzieci element świąt. Przynosi je Św. Mikołaj, czyli starzec z długą, siwą brodą, ubrany na czerwono z charakterystyczną czapką z pomponem. Specjalnie dla dzieci przybywa z Laponii, gdzie mieszka razem ze swoimi pomocnikami – elfami, na saniach do których zaprzęgnięte są renifery. Warunek dostania prezentu jest bardzo trudny: trzeba przez cały rok być grzecznym. To przecież nie lada wyczyn! W przeciwnym razie pod choinką znaleźć można imponującą... różgę! Jak widać Św. Mikołaj z nikim się nie patyczkuje :-). Zwyczaj odwiedzin Mikołaja przybył do nas z Zachodu, z kultury amerykańskiej i szybko zdominował większą część Europy.



KOLEĘDY:

Bez nich święta nie miałyby takiego uroku. Te radosne pieśni o charakterze religijnym lub świeckim (pastorałki) nadają świętom magii. Najstarsza zachowana, polska kolęda z 1424r. zaczyna się od słów: „Zdrów bądź, Królu Anielski” Inne znane bożonarodzeniowe pieśni to: „Anioł pasterzom mówił”, „Bóg się rodzi”, „Dzisiaj w Betlejem”, „Lulajże Jezuniu”, „Wśród nocnej ciszy” i inne.

Wybór kierunku studiów – nie lada wyzwanie!

Moment, w którym mamy dokonać wyboru przyszłej kariery to nie lada wyzwanie - w końcu zakładamy, że decyzja którą podejmiemy będzie miała wpływ na całe nasze przyszłe życie.

Lepiej mieć, czy być?

Czyli wybrać coś, co gwarantuje nam dochodową pracę, czy taki kierunek, który nas ciekawi, ale nie jest przyszłościowy?

Zakładając, że wybierzesz zawód zgodny z zainteresowaniami, studia będą dla Ciebie przyjemnością, a jeżeli po ich ukończeniu znajdziesz pracę zgodną z Twoim wykształceniem, to należysz do grona szczęściarzy. Jeżeli jednak Twój wybór nie jest zgodny z zapotrzebowaniem na rynku pracy, ryzykujesz dłuższymi poszukiwaniami dobrego zatrudnienia i wykonywaniem zajęć niezgodnych z Twoim dyplomem.

Jeżeli dokonasz wyboru analizując tendencje na rynku pracy, możesz ułatwić sobie znalezienie zatrudnienia w przyszłości, ale jednocześnie narażasz się na studia z przymusu, nudne zajęcia i poczucie niespełnienia zawodowego.

Jak więc wybrać właściwą drogę i skąd wiedzieć, że nie będziemy tej wybranej żałować? Niestety nie ma na to złotego przepisu. Podczas wybierania studiów należy się chyba jednak kierować swoimi zainteresowaniami, jednakże nie stawiajmy ich jako jedynego kryterium wyboru! Najważniejszy jest pomysł na siebie i kreatywność, poznanie siebie, aby wiedzieć w czym bylibyśmy najlepsi i postawienie przed sobą pytania "po co mi te studia?".

Poznaj siebie

Dziś wielu ludzi wybiera swoją karierę na chybił-trafił lub na podstawie presji otoczenia. Tak naprawdę wystarczy przez kilka dni zastanowić się jacy jesteśmy i czego szukamy.

Wyciągnij czystą kartkę i napisz na niej swoje mocne i słabe strony, co lubisz robić, a co robisz niechętnie oraz czynniki które są dla Ciebie najważniejsze podczas wyboru studiów, wówczas łatwiej będzie Ci wybrać odpowiedni kierunek jak i uczelnię.

(ale bez oszukiwania, bądź ze sobą szczerzy ;D)

Odpowiedz sobie na kilka pytań:

- Jakie przedmioty w szkole lubiłeś?
- Które przedmioty sprawiały Ci problemy?
- Jakie są Twoje zainteresowania?
- Jak spędzasz swój wolny czas?

Jeśli nie umiesz dobrze opisać siebie zapytaj kogoś, kto spojrzy na Ciebie obiektywnie, niestety sami mamy tendencje do idealizowania lub zaniżania własnych umiejętności. Pamiętaj jednak, że powinna to być osoba bardzo dobrze Cię znająca, a jednocześnie nie taka która chciałaby dzięki Tobie spełniać własne ambicje, jak chociażby często (nawet nieświadomie) robią to nasi rodzice.



Wybór studiów

integracja24.pl

Zwróć uwagę na to, w jakim kierunku rozwija się gospodarka, po jakich kierunkach studiów ciężko znaleźć pracę a jakie są najbardziej obłożone. Zastanów się co możesz robić po studiach, które wzbudziły Twoje zainteresowanie, szukaj o nich informacji, porozmawiaj z absolwentami i studentami, którzy mogą podzielić się cennymi poradami i uwagami. I oczywiście nie zapomnij sprawdzić jakie przedmioty maturalne są wymagane na danym kierunku ;)

Poradnik wyboru studiów w pigułce:

- Wybierz kierunek dla siebie, nie dla rodziców czy przyjaciół.
- Nie wybieraj kierunku ani uczelni na zasadzie "jakikolwiek, gdziekolwiek" oraz takich o których nic nie wiesz.
- Wybierz kierunek, który choć trochę Cię interesuje i pokrywa się z Twoimi umiejętnościami (jeżeli jesteś typowym umysłem ścisłym nie myśl o dziennikarstwie, a jeżeli jesteś humanistą raczej nie powinieneszyczkować się na robotykę... Oczywiście zdarzają się wyjątki... potwierdzające regułę).
- Zapoznaj się z rankingami najpopularniejszych uczelni wyższych, czy szkół policealnych.
- Korzystaj z dni otwartych i targów edukacyjnych - są świetnym sposobem zebranie przydatnych informacji, a dodatkowo można poznać tam ciekawych ludzi z podobnymi aspiracjami lub porozmawiać ze studentami danych kierunków.
- Zastanów się jak daleko jesteś w stanie wyjechać na studia pamiętając, że utrzymanie w odległym mieście i dojazdy sporo kosztują.

Jeżeli jest Ci nadal trudno zdecydować co chcesz robić i gdzie, może powinienesz rozważyć rok przerwy? Oczywiście nie po to, by przedłużyć sobie wakacje, lecz aby lepiej zrozumieć siebie i rozwinąć umiejętności. Może spróbujesz skończyć dodatkowe kursy lub zrobisz certyfikaty? Pamiętaj, że istnieją też instytucje, w których doradcy zawodowi mogą Ci pomóc w ustaleniu Twoich mocnych i słabych stron oraz sprecyzować zainteresowania.

Powodzenia!

O. Trzeszczak i O. Olczyk

Podpisanie listu intencyjnego z Wydziałem Filologicznym UŁ

10. grudnia 2013r. o godz. 11⁰⁰ odbędzie się niecodzienna uroczystość. Przedstawiciele Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego podpiszą z naszą szkołą list intencyjny na temat współpracy uczelni z liceum.

W murach szkoły będą gościć nie tylko władze powiatu i gminy, ale też prof. dr hab. Piotr Stalmaszczyk – dziekan Wydziału Filologicznego UŁ, prof. dr hab. Ewa Szkuclarek-Śmiechowicz - Zastępca Dyrektora Instytutu Kultury Współczesnej na Wydziale Filologicznym UŁ, dr Irena Hübner Zastępcę Dyrektora Instytutu Kultury Współczesnej na Wydziale Filologicznym UŁ d/s dydaktycznych, Hanna Banach - Dyrektor Sieradzkiej Delegatury Łódzkiego Kuratorium Oświaty. W programie spotkania przewidziano wykład inauguracyjny, przemówienia, prezentację osiągnięć uczniów w konkursach humanistycznych oraz – oczywiście – uroczyste podpisanie dokumentu porozumienia. Spotkanie jest wynikiem nawiązanej już współpracy, w ramach której uczniowie klas o profilu humanistycznym uczestniczą między innymi w wykładach otwartych i prelekcjach na UŁ.



Wiktor Cieślak III b

LO

Mamy stypendystę Prezesa Rady Ministrów!

Najzdolniejsi uczniowie ze szkół objętych nadzorem Delegatury Kuratorium Oświaty w Sieradzu otrzymali z rąk Wicewojewody Łódzkiego Pawła Bejdy i Łódzkiego Kuratora Oświaty Jana Kamińskiego dyplomy potwierdzające przyznanie stypendiów Prezesa Rady Ministrów. Wśród stypendystów znalazł się uczeń klasy IIIB naszego LO – Wiktor Cieślak. Gratulujemy sukcesów i cieszymy się, że praca i zaangażowanie naszego olimpijczyka zostają doceniane!



Otwarcie sali nr 6

Od 2 tygodni oficjalnie korzystamy z naszej pracowni ekologicznej. 18 listopada nastąpiło uroczyste otwarcie. Brali w nim udział zaproszeni goście oraz uczniowie i nauczyciele. Wszystko odbyło się zgodnie z procedurą – były wystąpienia, prezentacje i przecinanie wstęgi. Przypominamy, że nasz program ekologiczny znalazł się wśród projektów wyróżnionych w konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i tym samym został nagrodzony dotacją, którą przeznaczyliśmy na remont i wyposażenie klasy.

I zagrali...

Od kilku dni na przerwach oprócz zwykłego szkolnego gwaru słychać całkiem przyjemny dla ucha dźwięki muzyki. Radiowęzeł już ruszył! W skład ekipy wchodzi przedstawiciele różnych klas, a ich baza znajduje się w pomieszczeniu obok sali 17. Propozycje utworów i uwagi możecie zgłaszać na Facebooku, gdzie działa funpage radiowęzła.

Zapraszamy do kontaktu z redakcją

Jeśli macie pytania, uwagi, pomysły na artykuły, albo chcecie sami coś napisać, zapraszamy do kontaktu: poddebek@gmail.com lub przez funpage liceum.

Niemiecki przez przestępstwo?

Tak! Taki intrygujący tytuł ma nasz projekt, za który otrzymaliśmy Odznakę eTwinning. 23 osobowa grupa z klas II a/b rozpoczyna współpracę z francuską szkołą College Gustave Monod, której efektem będzie powstanie pięciu krótkich kryminałów w języku niemieckim pisanych we współpracy uczniów z Polski i Francji. Niemieckie kryminały autorstwa Polaków i Francuzów? Zapowiada się interesująco.